Утверждаю:
Глава муниципального

ооращшдния «Город Можга»
А.И. Шишов

Протокол № 1 от 16 января 2018 года
общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Фор мирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Горой

Можга» на 2018-2022 г.г.

председательствовал: А.И. Шишов - Глава муниципального образования «Город Можга»

Присутствовали:
1 К .А . К о л есн и к о в П ервы й за м ест и т ел ь -за м ест и т ел ь  главы  А д м и н и стр ац и и

м у н и ц и п а л ь н о го  обр азов ан и я  « Г о р о д  М о ж га »  по стр ои тел ь ству  и
ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о й  п ол и ти к е

2 А .И . И ван ов Н ачальник  уп рав л ен и я  п о  г р а д о ст р о и т ел ь ст в у  и Ж К Х

2 А .Н . Б екасов Н ачальник  о т д ел а  Ж К Х  и к о м м ун ал ь н ы х тар и ф ов

3 К .М . М и х а й л о в Н ачальник  о т д ел а  ст р о и т ел ь ст в а  и ар хи тек тур ы  А д м и н и стр ац и и
м у н и ц и п а л ь н о го  обр азов ан и я  « Г о р о д  М о ж га »

4 Т .Ю . Р азж и в и н а Н ачальник  уп рав л ен и я  ф и н а н со в  А д м и н и ст р а ц и и  м ун и ц и п ал ь н ого

обр а зо в а н и я  « Г о р о д  М ож га»
5 Т .Г . С ы соев а Н ачальник  о т д ел а  эк он ом и к и  А д м и н и ст р а ц и и  м ун и ц и п ал ь н ого

о бр азов ан и я  « Г о р о д  М ож га»

6 А .А  К араваев Д еп у т а т  г о р о д ск о й  Д ум ы  м у н и ц и п а л ь н о го  обр азов ан и я  « Г о р о д
М ож га»

7 И .А . М ази тов Д е п у т а т  г о р о д ск о й  Д ум ы  м у н и ц и п а л ь н о го  о бр азов ан и я  « Г о р о д
М о ж га »

8 Р.Р . Г ал еев Д е п у т а т  го р о д ск о й  Д ум ы  м у н и ц и п а л ь н о го  о бр азов ан и я  « Г о р о д

М о ж га »
9 Л .Ю . Р еп и н а П р ед сед а т ел ь  о б щ ест в ен н о г о  со в е т а  го р о д а  М ож ги
10 А .Н . Б атуев Главны й р едак тор  газеты  « М о ж г и н ск и е  в ести »

Из 14 членов общественной комиссии присутствуют 11, кворум имеется

Приглашены средства массовой информации г. Можги

Повестка:
1. О ходе выбора общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках

программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г,г.»:

2. Подготовка к проведению рейтингового голосования по выбору общественных
территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, в
рамках программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.» .

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Колесникова К.А. который доложил, что 23.1 1
2017 года постановлением Администрации муниципального образования «Город Можга»
№1733 утверждена Программа «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.». Но в связи с
внесенными постановлением правительства Российской Федерации №1578 от
16Л2.2017года измерениями в правила предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета, бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных
программ субъектов РФ и муниципальных программ формирование современной
городской среды, предусматривает проведение голосования по выбору общественных
территорий для включения в Программу. В связи с чем с 09.01.2018г. по 09.02.2018 года
Администрация муниципального образования «Город Можга» объявила прием
предложений. Жители города могут предложить общественную территорий которую они

хотели-бы благоустроить с описанием, как данная территория должна выглядеть после
проведения благоустройства. Все поданные предложения будут переданы в
общественную комиссию для совместного обсуждения с жителями, в ходе которых будут
определены приоритетные территории, для которых в дальнейшем разработают дизайн-
проекты. Все общественные территории определенные общественной комиссией с
разработанными дизайн-проектами будут представлены для ознакомления и пройдут
процедуру отбора путем проведения рейтингового голосования на котором определится
приоритетная территория которая будет благоустроена в первоочередном порядке в 2018
году.

По первому вопросу РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Колесникова К.А.., который сообщил, что 18
марта 2018 года на территории муниципального образования «Город Можга» пройдет
рейтинговое голосование по выбору общественной территории подлежащей
благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.». В рейтинговом голосование может
принять участие любой житель города при предъявлении паспорта гражданина
Российской Федерации, прописанный на территории муниципального образования «Город
Можга», достигший возраста 14 лет. Голосование будет проходить совместно с выборами
Президента Российской Федерации в отдельных помещениях расположенных по тем же
адресам, что и участковые избирательные комиссии. По итогам рейтингового голосования
на каждом участке будет произведен подсчет голосов с занесением результатов в
протокол об итогах рейтингового голосования. В дальнейшем общественная комиссия
подведет итоги по всем участкам с занесением результатов в итоговый протокол и
опубликует результаты на сайте муниципального образования «Город Можга» в разделе
«Формирование современной городской среды».

По второму вопросу РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Протокол вел: А.И. Иванов